
 

KRISTUS EV. LUT. DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 
2025.GADA JŪNIJS 

Izšķirties 
Jūnijā latvieti saista ar saulgriežiem. Tas kā zinātnisks fakts saista mūsu interese, jo tas liek mums domāt 
par lietām ārpus mūsu paša zemes lodes. Tas mums liek pievērst uzmanību zemes lodes ceļam ap sauli, 
par tiem punktiem orbītā, kuri nosaka perfekto bilanci starp ziemas, vasaras, pavasara un rudens 
gadalaikiem. Jūnija beigās ziemeļu puslode kurā atrodamies mēs sasniedzam izšķirošo un maksimālo 
saules devumu. Zinātniski tas ir pierādāms mirklis par kuru nekas spožāks nevarētu būt. Un jo tālāk uz 
ziemeļiem cilvēks atrastos jo baltāka nakts.  
Ja ar šo zinātnisko fenomenu saistām vēl kādas garīgas vai ezoteriskas īpašības, tad cilvēks var sasapņot 
daudz interesantu lietu. Leģendārais papardes zieds parādās, visādi tautas ticējumi virmo galvā un ar 
tiem saistītiem darbiem un nedarbiem šis laiks iegūst patiesi krāšņu apvalku. Šī saulgriežu diena pati 
kļuvusi leģendāra latviešu psihē. Un tomēr – vienalga kā Tu uz to skaties, tas ir atgādinājums ka visa 
pasaule atrodas pie zināma sliekšņa.  
Izšķirties. Savā prātā un savā sirdī pārkāpt noteiktam slieksnim. Apsvērt sevī, kas ir labs, kas šķīsts, kas 
svēts un kas patiess. Un tad – darīt vai arī nedarīt! Iesvētības diena ir viens šāds izšķiršanās brīdis. Tā ir 
diena, kad Tu esi kaut ko Dievam un draudzei apsolījis. Cik nopietni Tu apsvēri visu paliek Tavā ziņā, bet ja 
esi bijis paviršs vai vieglprātīgs sakot “Jā” parasti seko vai nu vilšanās, apjukums vai vienaldzība. Turpretī, 
ja izšķiroties par savu sekošanu Kristum esi pievērsis tajā laikā labāko daļu no sevis, tad nav teikts, ka 
ceļš būs vieglāks, bet Dieva apsolījumi, visticamāk, gaišāk spīdēs. 
Galvenais, ko allaz gribu sev jautāt – vai es spēju pilnībā izšķirties par Jēzu? Arī ja mēs esam bijuši un 
turpinām būt kļūdaini vai pavirši vai vienaldzīgi notiekošam ārpus mums pašiem vai mūsos pašos, 
žēlastības laiks vēl nav beidzies. Man liekas, ka pareizā atbilde atrodas starp to, ka mēs par Jēzu varam 
izšķirties tikai tiktāl, cik mūsu sirds ietilpība pieļauj, bet ar to vien nepietiek. Kristus ir universāls un ticība 
ir tā balss, kurā skan – Jēzus Kristus ir izšķīries par mums un mūsu pestīšanu. Lēmis būt klāt esošs 
pasaules gaitās un procesos. Jānis Kristītājs (kuru godājam 24. jūnijā) teica: Man jāiet mazumā, lai Viņš 
varētu augt lielumā! Saulgrieži. Izšķiršanās par gaismas ieplūšanu mūsu dzīvēs. Šī ir tā diena, ko tas 
Kungs ir devis. Priecāsimies iekš tās! (Bet tas nenozīmē, ka uzreiz jāmēģina lekt pāri Jāņugunīm)     DBK 

 
 
 
 
 
 



JŪNIJA KALENDĀRS - JUNE2025 PARISH CALENDAR   
Svētdien, 1. jūnijs, plkst. 11:00 – Dievkalpojums/Worship 
Sestdien, 7. jūnijā, plkst. 9:00-13:00 – Talka baznīcā 
Svētdien, 8. jūnijs, plkst. 11:00  - Dievgalds/Holy Communion – 
Iesvētības/Rite of Confirmation 
Trešdien, 11. jūnijs, plkst. 12:00 – Dāmu komitejas dārza svētki Sidrabenē 
Svētdien, 15. jūnijs., plkst. 11:00  – Dievkalpojums/Joint Worship – 
Aizvesto piemiņas diena/Commemoration of the 1941deportations: kopā ar 
igauņu draudzi/together with 1st Estonian Lutheran church. 

Svētdien, 22.jūnijs, plkst. 10:30  –  BAY AREA LUTHERANS CONNECT! Dievkalpojums/Worship @ 
Bowpark Farm 140 Oxbow Rd, Brantford, ON N3T 5L6; Potluck lunch to follow, lawn games and 
fellowship! If you require transportation, please contact a friend or māc. Dāvis Kaņeps. 
Svētdien, 29. jūnijs, KANĀDAS DIENAS NOGALE – Pilsētā nebūs dievkalpojuma. Sidrabenē 
dievkalpojums notiks plkst. 11:00. 
  
***Mailing address change: For all who wish to correspond with the church by CanadaPost  
– please send your mail to: 189 Nakoma Rd., Ancaster, ON L9G 1S6. Access to the mail box 
at the church will be discontinued in May. Thank you for your attention! 
 
Interac E-Transfer for all donations to the support the ministry of the church:  
Please use our e-mail address jagrin@skylinc.net. 

 

 

***************************************** 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes 
Hamiltonā padome 

Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu 
daviskaneps@gmail.com. 

Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N2S6. 
Māc. Dāvja Kaņepa mob. tālr. 289 442 6846; 

Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, mob. 905 339 7225; 
Konta pārzine Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094,mob. 905 387 0824. 

Attēlā redzam smaidus uz sejām. Kāpēc? Tāpēc, ka Otis 
Harrison Tenteris – Chyenne un Toma dēliņš smaida pretī! Un 
kāpēc viņš smaida? Varbūt tāpēc, ka kristības prieks, ko 
vārdos aprakstīt nevar citādi, kā vienīgi Dieva mīlestības 
apliecinājums piedzīvots ūdenī un Vārdā tika sajusts mazajā 
sirsniņā? Apsveicam ģimeni un krustvecākus Evu un Louis 
DeMetz! Kristības notika 18. maijā. 

mailto:daviskaneps@gmail.com

